
LEHRREDAKTION 2025
Woche I

Mi, 10. Sep 25 Do, 11. Sep 25 Fr, 12. Sep 25

11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:00

Redaktionssitzung17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

Woche II

Mo, 15. Sep 25 Di, 16. Sep 25 Mi, 17. Sep 25 Do, 18. Sep 25 Fr, 19. Sep 25

PRAXIS

11:00 Abgabe Beiträge
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00 Feedback Hörlabor
18:30
19:00
19:30
20:00

MODUL 1: 
Grundlagen

MODUL 1: 
Grundlagen

MODUL 
Journalistisches 

Arbeiten
Theorie und Praxis

Einführung in Audio 
– und 

Radioproduktion 
Teil 1

Einführung in Audio 
– und 

Radioproduktion 
Teil 2

Medien- & 
Urheber*innen-

rechte

MODUL 2: 
Printjournalismus

MODUL 3
ADD ON

MODUL 
Journalistisches 

Arbeiten
Theorie und Praxis

Lecture mit Eva 
Schwienbacher & 

Jakob Häusle 
(20er): 

Printjournalismus

Redaktionssitzung 
(mit 20er – Die 

Tiroler 
Straßenzeitung)

Einführung 
Audioschnitt

FREIRAD Info 
Journal – Hörlabor*

Moderation & 
Schreiben fürs 

Hören



Woche III

Mo, 22. Sep 25 Di, 23. Sep 25 Mi, 24. Sep 25 Do, 25. Sep 25 Fr, 26. Sep 25

PRAXIS

11:00 Deadline Beiträge
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

Woche IV

Mo, 29. Sep 25 Di, 30. Sep 25 Mi, 1. Okt 25 Do, 2. Okt 25 Fr, 3. Okt 25

PRAXIS

11:00 Abgabe Beiträge
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00 Feedback Hörlabor

18:30

19:00

19:30
20:00

MODUL 4: 
ÖA vs. 

Journalismus

MODUL 3
ADD ON

MODUL 
Journalistisches 

Arbeiten
Theorie und Praxis

Lecture mit Melanie 
Bartos (Uni IBK): 
Öffentlichkeits-

arbeit vs. 
Journalismus und 

dezentrale 
Plattformen

Redaktionssitzung 
& Feedback

Lecture mit Baiba 
Dekena: 

Vertiefung 
Audioschnitt

FREIRAD Info 
Journal – Hörlabor*

Lecture mit Nina 
Horaczek (Falter): 

Investigativer 
Journalismus & 

Faktencheck

MODUL 5: 
Digital Storytelling

MODUL 6
ADD ON

MODUL 
Journalistisches 

Arbeiten
Theorie und Praxis

Lecture mit Julia 
Herrnböck 

(DOSSIER): 
Digital Storytelling – 

Theorie & Praxis

Redaktionssitzung 
(mit 20er – Die 

Tiroler 
Straßenzeitung))

Lecture mit 
Wolfgang 

Landauer: 
Grafik & Layout

FREIRAD Info 
Journal – Hörlabor*

Lecture mit Lukas 
Bayer (Netzwerk 

Klimajournalismus): 
Klimakodex & -

journalismus



Woche V

Mo, 6. Okt 25 Di, 7. Okt 25 Mi, 8. Okt 25 Do, 9. Okt 25 Fr, 10. Okt 25

PRAXIS

11:00 Deadline Beiträge
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30

17:00

17:30
18:00
18:30
19:00
19:30
20:00

MODUL 7: 
KI im Journalismus

MODUL 8 – ADD 
ON

Feedback & 
Abschluss

Lecture mit 
Katharina Schell 

(APA): 
KI im Journalismus 

Feedback & 
Abschluss 

Lehrredaktion mit 
Zertifikatsvergabe

Podiums-diskussion 
mit 

Liveübertragung:

Patriarchale Macht: 
Zerstörung im 

Namen der 
Kontrolle

FREIRAD Info 
Journal – Hörlabor*


